АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2013 № 5088
О внесении изменений в долгосрочную целевую
Программу «Социальная поддержка инвалидов
городского округа Домодедово на 2011–2013 годы»,

утвержденную постановлением администрации
городского округа Домодедово от 26.10.2010 № 3358

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 № 181-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую Программу «Социальная поддержка инвалидов городского округа Домодедово на 2011–2013 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Домодедово от 26.10.2010 № 3358 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Домодедово от 08.11.2012 № 5124) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники Финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий, составляет 57 090,715 тыс. руб., в том числе:

2011 год – 15 787 тыс. руб.;

2012 год  - 18 354 тыс. руб.;

2013 год – 22 949,715 тыс. руб.

Из них по источникам:

средства местного бюджета – 18576,165 тыс. руб., в том числе:

2011 год – 3 450 тыс. руб.;

2012 год – 6 003 тыс. руб.;

2013 год – 9 123,165 тыс. руб.

средства областного бюджета -  37 770,6 тыс. руб., в том числе:

2011 год – 12 327 тыс. руб.;

2012 год – 12 341тыс. руб.;

2013 год – 13 102,6 тыс. руб.

средства федерального бюджета – 743,95 тыс. руб., в том числе:

2011 год  - 10 тыс. руб.;

2012 год – 10 тыс. руб.;

2013 год – 723,95 тыс. руб.

     Объемы средств из бюджета городского округа Домодедово уточняются при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый год.

»;
1.2. Пункт 8 Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о ресурсном обеспечении Программы.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет 57 090,715 тыс. руб. За счет средств бюджета городского округа – 18 576,165 тыс. руб., в том числе по годам:
2011 год – 3 450 тыс. руб.;

2012 год – 6 003 тыс. руб.;

2013 год – 9 123,165 тыс. руб.

В установленном порядке для решения поставленных задач Программы возможно привлечение внебюджетных источников финансирования, средств федерального и областного бюджетов».
1.3. Пункты 3.4.-3.5. в разделе 3 «Обеспечение жизнедеятельности инвалидов» приложения «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка инвалидов городского округа Домодедово на 2011-2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	3.4.
	Капитальный ремонт МАОУ Домодедовской СОШ №1 (приспособление входных групп, лестниц, пандусных съездов, санитарно-гигиенических помещений и т.п.)
	Средства федерального бюджета
	2013
	всего
	2011
	2012
	2013
	Управление образования администрации городского округа

	713,95
	0
	0
	713,95

	Средства бюджета Московской области

	425,2
	0
	0
	425,2

	Средства местного бюджета

	439,165
	0
	0
	439,165

	3.5.
	Закупка специального оборудования для обучения инвалидов  с нарушениями опорно-двигательного аппарата в МАОУ Домодедовской СОШ №1
	Средства бюджета Московской области
	2013
	321,4
	0
	0
	321,4
	Управление образования администрации городского округа

»;

1.4. Дополнить раздел 3 «Обеспечение жизнедеятельности инвалидов» приложения «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка инвалидов городского округа Домодедово на 2011-2013 годы» к Программе строкой «Итого по разделу 3, в т.ч.» следующего содержания:
«

	Итого по разделу 3, в т. ч.:

	6149,715
	1750
	1250
	3149,715

	Средства местного бюджета

	4689,165
	1750
	1250
	1689,165

	Другие источники:

	Федеральный бюджет

	713,95
	0
	0
	713,95

	Областной бюджет

	746,6
	0
	0
	746,6

»;

1.5. Строку «Итого по программе, в т.ч.» приложения «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка инвалидов городского округа Домодедово на 2011-2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Итого по программе в т. ч.:

	57090,715
	15787
	18354
	22949,715

	Средства местного бюджета

	18576,165
	3450
	6003
	9123,165

	Другие источники:

	Федеральный бюджет

	743,95
	10
	10
	723,95

	Областной бюджет

	37770,6
	12327
	12341
	13102,6

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Домодедово Ведерникову М.И.

Руководитель администрации

        Д.И. Городецкий